
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES  
ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE 

Arrêté du 3 août 2023 modifiant l’arrêté du 8 janvier 2016 définissant le référentiel  
et le plan de contrôle et de surveillance du label « investissement socialement responsable » 

NOR : ECOT2321718A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
Vu le décret no 2016-10 du 8 janvier 2016 relatif au label « investissement socialement responsable » ; 
Vu l’arrêté du 8 janvier 2016 définissant le référentiel et le plan de contrôle et de surveillance du label 

« investissement socialement responsable », 

Arrête : 
Art. 1er. – L’annexe no 1 à l’arrêté du 8 janvier 2016 susvisé concernant le plan de contrôle et de surveillance du 

label est remplacée par l’annexe jointe au présent arrêté. 
Cette annexe est consultable sur le site internet du ministère de l’économie et des finances. 
Art. 2. – Le directeur général du Trésor est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal 

officiel de la République française. 
Fait le 3 août 2023. 

BRUNO LE MAIRE  

5 août 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 103 


	3-Arrêté du 3 août 2023 modifiant l’arrêté du 8 janvier 2016 définissant le référentiel et le plan de contrôle et de surveillance du label « investissement socialement responsable »

